
Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana č. 2/2023 Mimořádné motivační stipendium doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně 

 

1 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  

2 / 2023 

Mimořádné motivační stipendium doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně 

 

Určeno: 
Studentům doktorských 
studijních programů v prezenční 
formě studia AF MENDELU 

č. j.: UM/3370/2023-2 ze dne: 2. 6. 2023 

Vlastník předpisu:  
Zpracovatel předpisu: proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia Agronomické fakulty 
Schvalovatel předpisu: děkan Agronomické fakulty Schváleno dne: 2. 6. 2023 
Počet stran:  3 Počet příloh:  0 Platnost ode dne: 2. 6. 2023 
    Účinnost ode dne: 2. 6. 2023 
    Zneplatněno dne:  

Záznam o revizích 

Datum revize Závěr revize Revidoval Datum příští revize 
    
    

Záznam o změnách 

Číslo Článek Popis změny Schválil, dne 
    
    

Seznam souvisejících předpisů 

Název předpisu Místo odkazu Odkazované části 
   
   

 

  



Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana č. 2/2023 Mimořádné motivační stipendium doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně 

 

2 
 

Preambule 

Toto nařízení nastavuje pravidla pro udělování mimořádného motivačního stipendia studentům 
doktorských studijních programů v prezenční formě studia za účelem podpory tvůrčích aktivit ve vědě, 
výzkumu a inovacích. Plnění těchto pravidel bude každoročně vyhodnocováno a na jeho základě bude 
vypláceno mimořádné doktorské stipendium. 

Článek 1 

Mimořádné motivační stipendium 

(1) Mimořádné motivační stipendium přiznává děkan Agronomické fakulty Mendelovy univerzity 
v Brně (dále AF MENDELU). 

(2) Přiznání stipendia probíhá v souladu s platnými předpisy, především pak stipendijním řádem 
univerzity, a je závislé na výši finančních zdrojů AF MENDELU. 

(3) Mimořádné motivační stipendium se přiznává pouze studentům prezenční formy doktorského 
studia zapsaným na některém z programů akreditovaných na AF MENDELU. 

Článek 2 

Harmonogram a zásady hodnocení 

(1) Hodnocení se provádí jednou ročně v termínu stanoveném děkanem, zpravidla k 30. 6. 
příslušného kalendářního roku, přičemž počátek posuzovaného období je od posledního data 
předchozího hodnocení, popř. od data zápisu do studia u studentů prvního ročníku. 

(2) Minimálně 20 dní před vyhlášeným termínem hodnocení zveřejní děkan „Podmínky a kritéria pro 
stanovení mimořádného motivačního stipendia doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně“ pro posuzované období formou metodického pokynu. Součástí metodického 
pokynu je i termín a popis způsobu dodání podkladů pro hodnocení naplnění stanovených kritérií. 

(3) Za správnost dodaných údajů, jejich předepsanou formu a jejich včasné dodání dle čl. 2, odst. 1. 
odpovídá student.  

(4) Účast studenta v hodnocení pro výplatu mimořádného motivačního stipendia je dobrovolná. 

(5) Správnost údajů dodaných studentem v předepsané formě kontroluje děkanem pověřený 
pracovník. Tento pracovník je oprávněn vyzvat studenta k doložení vybraných skutečností a 
současně je oprávněn nezahrnout do hodnocení řádně nedoložené údaje. 

(6) Při nedodání podkladů pro hodnocení naplnění stanovených kritérií studentem do stanoveného 
termínu nebo při dodání nepravdivých údajů ztrácí student nárok na mimořádné stipendium bez 
ohledu na to, zda tak jednal neúmyslně. 

(7) Každému studentovi, kterému bude stipendium přiznáno a nevztahuje se na něj ustanovení čl. 2, 
odst. 6, bude vyplaceno mimořádné motivační stipendium, které odpovídá míře naplnění aktuálně 
vyhlášených kritérií v metodickém pokynu dle čl. 2, odst. 2.  

(8) Konečné rozhodnutí o výši vyplaceného mimořádného motivačního stipendia přísluší děkanovi. 



Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana č. 2/2023 Mimořádné motivační stipendium doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně 

 

3 
 

 

Článek 3 

Kritéria hodnocení 

(1) Podrobnou strukturu jednotlivých podmínek a kritérií v posuzovaném období stanoví děkan ve 
zveřejněném metodickém pokynu dle čl. 2, odst. 2.  

(2) Mimořádné motivační stipendium lze získat při naplnění alespoň jedné z následujících čtyř oblastí: 

a) Autorství nebo spoluautorství publikace ve vědeckém časopise nebo původce 
aplikovaného výstupu. Do stanovení motivačního stipendia jsou zahrnuty publikace nebo 
aplikované výstupy, které vyšly nebo byly přijaty do tisku pouze v posuzovaném období. 
Porušení tohoto ustanovení je považováno za chování dle čl. 2, odst. 6. Afiliace studenta 
jako autora či spoluautora publikace musí být k pracovišti Agronomické fakulty Mendelovy 
univerzity v Brně. 

b) Absolvování zahraniční stáže související s tématem disertační práce studenta. Délka stáže 
musí přesahovat min. dvojnásobně délku povinné zahraniční stáže dané studijním plánem. 

c) Včasné odevzdání disertační práce jako předpoklad pro úspěšné ukončení studia ve 
standardní době studia. 

d) Získání externího výzkumného projektu, kde je student na pozici hlavního řešitele, popř. 
získání zakázky odpovídající aktuálním pravidlům pro smluvní výzkum, kde je student 
odpovědným řešitelem. Netýká se interních projektů na MENDELU, jako jsou projekty 
Interní grantové agentury, Grantové agentury Gregora Johana Mendela apod. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Právo děkana přiznat mimořádné motivační stipendium nad rámec tohoto nařízení není omezeno. 

(2) Na výplatu mimořádného motivačního stipendia není právní nárok. 

(3) Toto nařízení nabývá platnosti dnem podpisu děkana a jeho platnost není časově omezena. 

(4) Toto nařízení může být změněno, doplněno či zrušeno pouze nařízením děkana, přičemž roční 
metodický pokyn dle čl. 2, odst. 2 se nepovažuje za změnu tohoto rozhodnutí. 

(5) Toto nařízení ruší platnost Rozhodnutí děkana č. 2/2015 o způsobu udělování mimořádného 
motivačního stipendia studentům doktorských studijních programů v prezenční formě ze dne 3. 8. 
2015. 

(6) Výkladem nařízení a kontrolou jeho dodržování pověřuji proděkana pro vědu, výzkum a doktorská 
studia. 

 

prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
děkan AF MENDELU 


	Mimořádné motivační stipendium doktorandů Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně
	Preambule
	Článek 1
	Mimořádné motivační stipendium
	Článek 2
	Harmonogram a zásady hodnocení
	Článek 3
	Kritéria hodnocení
	Článek 4
	Závěrečná ustanovení

